
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 11:58:22

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 12:38:09
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 3

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

 
Resolución de 13 de diciembre, de la Universidad de Málaga, por la que se conceden de manera 
provisional ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad correspondientes a la acción sectorial 
322 (fomento de lectura de tesis doctorales de calidad, antigua acción 148) del Plan Propio Integral de 
Docencia de la Universidad de Málaga.  
 
Mediante la Resolución de 12 de enero de 2022, de la Universidad de Málaga, se publicó la convocatoria de ayudas 
dirigidas a los estudiantes de Doctorado de la Universidad de Málaga correspondientes a la acción sectorial del Plan 
Propio Integral de Docencia para el fomento de tesis doctorales de calidad.  
En el artículo 5 de la citada convocatoria se contemplaban dos criterios para percibir ayudas por aportaciones de calidad 
(criterio A) y por defensa de Tesis doctoral (criterio B) estando el importe de cada ayuda marcado por lo establecido en el 
artículo 6.1 de la mencionada resolución.  
Por otra parte, el beneficiario podrá emplear el importe de la ayuda concedida para afrontar pagos relativos a los 
conceptos descritos en el artículo 6.3 de la citada Resolución, para lo que deberá aportar el correspondiente formulario 
de justificación gastos junto a las facturas o recibos (artículo 9.2 de dicha resolución).  
Conforme a lo establecido en el artículo 8 de la Resolución de 12 de enero de 2022, se ha procedido a evaluar las 
solicitudes presentadas hasta el 30 de noviembre 2022 en virtud de lo cual resuelvo: 
 
Primero. - Conceder de manera provisional las ayudas relacionadas en el anexo I de la presente resolución. 
Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar las alegaciones que estimen oportunas, a través de 
Registro o sede electrónica, en el plazo de 10 días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución. 
 

 
Málaga a, 13 de diciembre 2022 

Por Delegación de Competencias 
Magdalena Mª. Martín Martínez 

 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-03f6-15aa-35ef-a388-3984-
886c-36b3-fe0f
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 15/12/2022 11:29 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

s
O
2
n
Q
E
j
H
3
m
4
r
w
N
S
3
U
Z
S
e
K
l
q
k
x
+
U
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 11:58:22

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 12:38:09
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 2 / 3

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

 
 

ANEXO I: AYUDAS PROVISONALMENTE CONCEDIDAS 
 

Referencia Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Criterio A 
(€) 

Criterio B 
(€) 

Ayuda Concedida (€) 
Criterio A+B 

549/2022  Vielba Fernández, Alejandra ***3049** 1.600,00  300,00 1.900,00  
583/2022 Sarria Fernandez, Carlos ***7783** ------------ 300,00 300,00  
758/2022 Denisa-Andreea, Constantinescu ****9471* 1.400,00  500,00 1.900,00  
577/2022 Díaz Santiago, Elena Dolores ***375** ------------ 500,00 500,00  
541/2022  Lima Cueto, Francisco Javier ***9330** 750,00  500,00 1.250,00  
572/2022 Hierrezuelo Osorio, Jose Manuel ***7492** 1.400,00  300,00 1.700,00  
571/2022  Ferraris, Davide  ****0871* ------------ 500,00 500,00  
584/2022  España Pérez, José Alberto ***2989** 900,00  500,00 1.400,00  
589/2022  Santoyo Ramón, José Antonio ***3858** ------------- 300,00 300,00  
595/2022  Luque González, José Manuel ***7864** 1.600,00  500,00 2.100,00  
585/2022  Corpas Pastor, Luis ***9624** 1.250,00  300,00 1.550,00  
560/2022  Salas Compás, Maria Belén   ***3713** 900,00  300,00 1.200,00  
617/2022  Rodríguez Martín, Nuria ***3833** 1.600,00  300,00 1.900,00  
587/2022  Gómez Carrillo, Victoria del Rocío ***6923** ------------- 300,00 300,00  
618/2022  Flores Quesada, María Magdalena ***9619** 900,00  500,00 1.400,00  
628/2022 Gómez Garcia, María del Carmen ***8858** 800,00  500,00 1.300,00  
672/2022 Hadij El Houati, Abdelfettah  ***7921** 1.400,00  500,00 1.900,00  
675/2022 Esteban Pérez, Adrián ***7501** 1.100,00  500,00 1.600,00  
594/2022 Cruz Durán, Belén ***3473** 1.600,00  500,00 2.100,00  
677/2022 Sanz Martín, Cristina ***3935** 900,00  500,00 1.400,00  
665/2022 González Represa, Gaspar,  ***5054** 750,00  300,00 1.050,00  
629/2022 Palomo Fraga, Germán ***6495** 1.250,00  300,00 1.550,00  
668/2022  Jemes Campaña, Inmaculada 

Concepción 
***0907** 1.200,00  300,00 1.500,00  

661/2022 Romero Moreno, José Carlos  ***7371** 1.400,00 500,00 1.900,00  
674/2022  Vilches Jiménez, Jose Carlos ***8525** ------------ 500,00 500,00  
673/2022  de Juan Roldán, Jose Ignacio ***8601** 900,00  300,00 1.200,00  
597/2022  Aciego Gallardo, Juan José  ***3539** ------------- 300,00 300,00  
639/2022  González Pasarín, Lucía ***5364** ------------ 500,00 500,00  
635/2022  Pérez Reyes, María ***0105** 450,00  500,00 950,00  

 
 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-03f6-15aa-35ef-a388-3984-
886c-36b3-fe0f
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 15/12/2022 11:29 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

s
O
2
n
Q
E
j
H
3
m
4
r
w
N
S
3
U
Z
S
e
K
l
q
k
x
+
U
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 11:58:22

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 15-12-2022 12:38:09
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 3 / 3

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

 
Referencia Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Criterio A 

(€) 
Criterio B 

(€) 
Ayuda Concedida (€) 

Criterio A+B 
647/2022 Muñoz Díaz, Miguel Angel ***4892** 1.600,00   500,00  2.100,00 
642/2022  Fores Pons, Ramón Antonio *****6056 1.400,00   500,00  1.900,00 
633/2022 Gómez Gutiérrez, Rubén  ***3446** 1.600,00   500,00  2.100,00 
45/2022  Escobar Fuentes, Silvia ***8490** 1.250,00   500,00  1.750,00 
683/2022  Vasileios. Balaskas ****0783* ------------  500,00  500,00 
682/2022  Calero Quesada, María Concepción ***6350** ------------  300,00  300,00 
686/2022 Ojeda Rodríguez, Lucia ***3265** 1.600,00   500,00  2.100,00 
690/2022 Pereira Martín, Daniel ***1822** 600,00   300,00  900,00 
692/2022 Soto Bueno, Daniel Ricardo ***1624** 450,00   300,00  750,00 
701/2022 Molina Cuesta, Lorena ***4433** 800,00   300,00  1.100,00 
711/2022 Badía Domínguez, María Irene ***1283** ------------  500,00  500,00 
716/2022 Soukaina, Boutriq ****9423* 600,00   300,00  900,00 
769/2022 Cuevas Rodríguez María ***7865** 1.400,00   500,00  1.900,00 
837/2022   Ghoreishi Karimi, Sayed Kusha ***2754** 800,00   300,00  1.100,00 
867/2022 Esteban Labrador, Ignacio ***7886** 600,00   300,00  900,00 
839/2022 Coca Boronat, Enrique ***6790** 800,00   300,00  1.100,00 
884/2022 López Marfil, Lidia ***3754** 600,00   300,00  900,00 
887/2022 Valcarcel Ruiz, Lucía ***6773** 450,00 300,00  750 
879/2022 Alcaraz Sanz, Carmen ***0789** 450,00 300,00  750 
TOTAL   39.050 19.200 58.250 

 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-03f6-15aa-35ef-a388-3984-
886c-36b3-fe0f
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 15/12/2022 11:29 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

s
O
2
n
Q
E
j
H
3
m
4
r
w
N
S
3
U
Z
S
e
K
l
q
k
x
+
U
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca


